
1

Zpráva o činnosti 2023
Nadační fond Nehemia

Přinášíme změnu do lidských životů.



2

Zpráva o činnosti 2023

Přinášíme změnu 
do lidských 
životů.



3
Seznam projektů
Humanitární projekty:
Lékařská pomoc dětem
Pomoc pro Ukrajinu - hum. pomoc
Kavkaz – Kráva do každé rodiny
Ukrajina – dětské domovy
Děti Etiopie – vzdělávání dětí - Koffele, Jimma
Etiopie - pomoc ženám „Koza do každé rodiny“
Děti Tanzanie – škola v masajské stepi
Severní Korea – pekárna
Čína – podpora hum. pracovníků
Afghánistán  - humanitární pomoc pro uprchlíky 
Izrael  - lesy na Karmelu, kibuc, hum. pomoc
Sýrie, Turecko  - zemětřesení
Irák  - služba Jezídům
Řecko  - pomoc uprchlíkům

Misionáři a misijní projekty
Chorvatsko – Bednářovi
Práce s persky mluvícími uprchlíky v Evropě
Služba Jezídům na Blízkém východě  - Woj.
Misie ve střední Asii  - Felagund
MP - arabský poloostrov
Thajsko  - manželé „K“
Práce mezi uprchlíky – Jaro 
Etiopie  – Bible
Čína – Bible 
Perská Bible
Čad  - Katka
Střední Asie - Ivana
Řecko  - Uhlířovi
Tanzanie  - Zuzka

Podpora církví a pastorů v zahraničí
Ukrajina – pastor Pavel Golub
Ukrajina – podpora romských pastorů
Ukrajina – pastor Konstantin Melnik
Ukrajina – Doněcká oblast
Etiopie – evangelisté TFM







Tanzanie 
Stavební 
týmy

3



44

Ukrajina - Apostolovo



5

Milí přátelé,

události posledních let stále více a více nasvědčují tomu, že svět už dávno není v pořád-
ku. A rok 2023 to jen potvrzuje. Kolem nás se dějí věci, nad kterými nám rozum zůstává 
stát. Události nepředstavitelné a vzdálené se najednou stávají reálnými a dotýkají se 
našich životů. Stále s napětím sledujeme situaci na Ukrajině a s nadějí vyhlížíme konec 
tomuto nesmyslnému běsnění.

Situace v Izraeli nabrala v loňském roce zcela nečekaně šokující směr. Většina civilizova-
ného světa v ten moment strnula hrůzou. V Etiopii už dlouhá léta zuří občanská válka a 
konec zdá se být také v nedohlednu. Dále napětí mezi Irákem a Íránem, krize v Afghá-
nistánu, nepokoje v Súdánu. Jistě bychom našli spoustu dalších zemí napříč kontinenty, 
kde lidé čelí krizi kvůli válce, vysídlení, chudobě, humanitární krizi, epidemii…

Dle organizace UNICEF dnes potřebuje humanitární pomoc nejvíce dětí od dob 2. svě-
tové války. Z mého dlouhodobého pozorování nemám dojem, že nás čekají v tomto 
ohledu lepší dny, spíše jsem stále víc přesvědčen o opaku.

Tato pesimistická prognóza však skýtá o to větší prostor pro nás. Jsou to přesně ty mo-
menty, kdy můžeme být nositeli praktické pomoci, naděje, pokoje, světla.

Naší touhou v Nehemii je vidět změněné lidské životy i celé národy právě skrze 
praktickou pomoc a naději, která nám byla dána. Chceme dlouhodobě pomáhat 
na místech zmítaných beznadějí i válečnou a humanitární krizí. Tam, kde lidé po-
třebují naši pomoc.

Děkujeme vám všem, kteří jste nám toto v roce 2023 umožnili. Bez vás by naše práce 
nebyla možná! V loňském roce jste nám poslali více než 18 milionů korun!

Těším se, že i v roce 2024 budeme moci nadále vstupovat právě na takováto místa a 
společně přinášet změnu do lidských životů.

S úctou
Leoš Cásek,
ředitel



6























Kde jsme působili?

 

Čína

Kavkaz

Tanzanie

Etiopie

Ukrajina

Centrální Asie

Írán
Irák

Izrael

Řecko
S. KoreaChorvatsko


Afghánistán

Thajsko

Indie

Čad



7

Irák



8

Naši zaměstnanci:

David Symon
Misijní koordinátor

Miroslava Cásková 
Koordinátor zahraničních 
projektů

Leoš Cásek 
Ředitel

Tereza Zapletalová
Účetní

Irák



9

Správní rada:

Předseda Správní rady: 
Petr Rattay

Členové Správní rady:
Yvona Bubanová
Olga Moldanová
Roman Vretonko
Pavel Vimr
Jiří Hanák
David Symon
Veronika Kölbl
Jiří Kostelník

Irák



10Etiopie - Jimma



11

Humanitární, rozvojová a misijní činnost

V roce 2023 směřovala naše pomoc do 17 zemí světa. Velká část podpo-
ry byla použita na pomoc lidem zmítaných válkou na Ukrajině. 

Turecko a Sýrie. Po děsivém zemětřesení v Turecku a Sýrii jsme poslali 
2,4 mil. korun na akutní pomoc rodinám, kterým z domova zbylo doslova 
jen kamení a prach. Byli jsme schopni poskytnout humanitární pomoc v 
podobě potravinových košů 1987 rodinám, zajistit kojenecké mléko pro 
640 dětí, pomohli jsme zrekonstruovat 11 domů a také jsme poskytli 58 
rodinám ubytování na 3-6 měsíců. S pomocí místních církví jsme mohli 
reagovat na aktuální potřeby a zajistili jsme finance na koupi oblečení a 
nezbytné věci pro 100 rodin. Rodinám, které přišly o svůj dům či byt, se 
rozdávalo 40 USD (výše jednoho měsíčního platu), aby si za to koupili po-
třebné věci.

Pomoc afghánským uprchlíkům. Díky štědrým darům jsme poslali 1,4 
mil. korun pro další uprchlíky z Afganistánu. Poskytli jsme jim také pří-
střeší a základní balíček s hygienou, potravinami a přikrývkami. 

Izrael. Z prostředků místní pracovníci zakoupili pro vojáky teplé kabáty 
a kanystry na vodu. Kromě podpory poslané do Revive Israel jsme do Iz-
raele darovali turnikety (škrtidla na zástavu krvácení) v hodnotě 75 tisíc.



12

Irák. V tomto roce se nám podařilo dokončit dětské hřiště pro děti. Většina 
z nich se narodila v táboře, a proto neznají jiný svět. Jejich radost byla vel-
kou odměnou za úsilí, které do stavby naši pracovníci vložili. 

Realizace projektu hřiště, fotbalového hřiště s přístřeškem, nové třídy 
s plným vybavením, nová kuchyňka a celková revitalizace centra stála 
2.180.000 Kč. Nehemia přispěla 585.690 Kč, dalším partnerem byla orga-
nizace Shelter Now Int. 

Náš koordinátor píše: Počet dětí v naší péči se zvýšil z 200 na 330, takže 
jsme je museli rozdělit do dvou skupin. Nyní máme sedm tříd, v každé je 
asi 20-25 dětí. V průběhu roku absolvovali naši obětaví učitelé školení 
zaměřené na rozvoj dětí, výchovu a práci s dětmi různého věku, na 
disciplínu a na děti s ADHD.

Děti zapojujeme do rozmanitých činností a poskytujeme jim speciální 
péči a podporu. Naši učitelé využívají jedinečný vzdělávací program, 
který zahrnuje např. Montessori projekty, počítačové učení, učební 
plán Semínko, biblické příběhy, sport, fotbal, umění, ruční práce, výuku        
angličtiny a arabštiny.

V případě nemoci zajišťujeme dětem náležitou lékařskou péči, zejména 
v případech, kdy jim ji rodina nemůže poskytnout. Považujeme za svou 
povinnost sledovat psychický a sociální vývoj každého dítěte a úzce spo-
lupracujeme s jeho rodinou, aby obě strany zvládaly i náročné podmín-
ky, kterým čelí.

Trauma centrum pro ženy. Poskytujeme ženám zázemí, přístřeší a po-
radenskou službu. Všechny prošly zajetím ISIS. 

Tanzanie



13

Tanzanie Irák - hřiště



14
Tanzanie - Loltepes



15

Etiopie - podpora dětí v Jimmě V Jimmě nadále podporujeme 200 dětí. V 
Jimmě byly dostavěny toalety a stinný přístřešek pro setkání rodin s dětmi 
v místním centru. Dětem navíc přibyla velká skluzavka. K centru byl zajištěn 
lepší přístup vybudováním mostu, pod kterým v období dešťů protéká mnoho 
vody. Školní třídy v Kofele, na které jsme poslali 600 000 Kč, jsou nyní plně v 
provozu. Docházejí zde děti z prvního stupně základní školy. Společně jedná-
me o další pomoci na novém místě ve městě Kelo.

Evangelisté v Etiopii. Počet podporovaných evangelistů v Etiopii vzrostl 
na 12. Velmi obětavě a s hořícím srdcem rozsévají dobrou zprávu o naději 
nezasaženým regionům Etiopie. V loňském roce ji slyšelo více než 20 tisíc 
lidí.

Etiopie - Koza do každé rodiny. Proměna společnosti i atmosféry ve vesnici 
je dojemná. Ženy jsou velmi pracovité a aktivní. Postupně se jim stáda koz 
rozrůstají, mění je za krávy, osly, nebo je prodávají a pronajímají si pozem-
ky, na kterých pěstují zeleninu. Otevírají si obchůdky, vaří místní jídlo a tím 
mají zisk pro své rodiny a děti. Poslali jsme jim finance na nákup dalších koz 
pro 80 žen. K tomu dalších 6 oslů a dva vozíky. Při návštěvě v září 2023 byla 
místní církev plná žen, která chtěla společně sdílet radost z nového podni-
kání. Na návštěvě nechyběla ani vážená paní z místní vlády a pan starosta. 

Tanzanie. V Masajské stepi podporujeme chod a rozvoj misijního cent-
ra pro mateřskou školku. Podíleli jsme se na stavbě budovy pro učitele, 
vymalování tříd pro děti a dostavbu hřiště pro děti. Naše pracovnice se 
věnuje dětem ve školce, maluje s nimi obrázky a sdílí příběhy z Bible. 



16

Stavební tým pod vedením Stanislava Bocka v loňském roce pomohl  v Tanzanii 
na stavbě a zastřešení budovy pro učitele v Masajské stepi.  Dále pomáhal při 
rekonstrukci budovy.

S. Korea. Hranice se Severní Koreou jsou nadále zavřené, naše finanční pomoc 
přesto trvá. Z místních zdrojů jsou naši spolupracovníci schopni dětem rozvážet 
alespoň sójové mléko. Čekáme na otevření hranic, abychom do země mohli při-
vézt tolik potřebný cukr, mouku a máslo i na výrobu místního chleba.   

Kavkaz. Třem rodinám jsme ve vesnici Voschod II darovali krávu, jejíž mléko je v sou-
časné situaci pro rodiny s dětmi velkou pomocí. Přebytky  přeprodávají dalším rodi-
nám, nebo vyměňují za jiné potřebné potraviny. 

Misie a modlitby. Vytváříme stále širší skupinu modlitebníků, která nyní čítá 260 
lidí, kteří se modlí za naše misionáře i za 12 konkrétních nezasažených národů, 
kde již nějakým způsobem naši lidé působí. Nehemie má nyní na misijním poli 
20 misionářů. 

Bible. V loňském roce jsme také poslali bezmála 359 tisíc korun na Bible pro 
Čínu, Irán a Etiopii. 

Kurzy. Naší touhou je také probouzet naše církve v oblasti misie. Uskutečni-
li jsme několik kurzů, jejichž cílem bylo probudit v církvi promisijní smýšlení a 
zapojit nás všechny do Velkého poslání. K tomu nyní používáme kurzy Simply 
mobilizing: Nedokončený příběh, Kairos a Mobi 101 a Kairos camp pro mladé, 
Interface. V roce 2023 absolvovalo tyto kurzy cca 160 lidí. 



17

Etiopie
Koza do každé rodiny



18

Ukrajina



19

Ukrajina
Jak vypadala pomoc lidem na Ukrajině?

Vysbírali jsme díky vám cca 5,2 milionů korun. Naše pomoc neustále 
trvá. Společně vyhlížíme konec tohoto nesmyslného utrpení. Velkou 
pomocí je i Kopřivnický sbor, kde společně s dobrovolníky vyrábějí zá-
kopové svíčky. Už jich svépomocí byli schopni vyrobit 15 tisíc. Jsou 
kvalitní, hoří dlouho a používají je lidé jak v domácnostech, tak i vojá-
ci v zákopech. Do každé krabice přikládají Nové zákony a povzbudivé 
verše o naději. 

Studny pro místní obyvatele v Apostolovu. Poslali jsme také finance 
na vyhloubení dvou studní. Je to velká pomoc pro místní obyvatele 
obzvláště poté, co byla vyhozená do vzduchu Kachovská přehrada. 
Studny již slouží mnoha lidem a Sbor v Apostolovu, který na distribuci 
dohlíží, navíc slouží seniorům. Několikrát týdně ve velkém stanu, který 
jsme také financovali, vaří lidem obědy a zároveň lidem poskytují po-
radenskou péči a nabízejí lidem modlitby. 

Další velkou potřebou, kterou se snažíme během celého roku alespoň 
částečně naplnit, jsou turnikety, krycí sítě a spodní prádlo. Turnikety 
mnohokrát zachránily lidské životy. 

Potravinové balíčky pro východní část. K. Melnik se svými dobrovol-
níky slouží lidem na východě Ukrajiny. Neustále přiváží potravinovou 
pomoc, ale spolu s ní se vždy lidem věnují. Nikdy nechybí slova po-
vzbuzení, slovo z Bible a modlitby za jednotlivce. 



20

Kaplanská služba. Přispívali jsme i na kaplanskou službu. Vojáci po-
třebují slova milosti i naděje. I když je počet kaplanů zoufale malý, 
je tato služba nesmírně ceněna. Lidský život visí na vlásku a lidé 
zoufale hledají pokoj pro svou duši, která mnohdy zažila spoustu 
krutosti a násilí. Obrazy z útoků, lidé bojující o přežití, to vše se jim 
vrývá do paměti a neustále se přehrává jako film a stávají se i sou-
částí nočních můr. 

Dětské tábory. Přispěli jsme také na letní dětské pobyty pro děti ze 
zasažených oblastí. Skvělý program nabitý aktivitami měl pomoci 
dětem odhlédnout od těžkostí, které zažily. Nechyběla ani pora-
denská služba. 

Dobrovolníci. Do pomoci se zapojili i různí dobrovolníci, bez kte-
rých bychom to nezvládli. Pomáhají nám jak na sociálních sítích, tak 
s nákupem potravin, logistikou, či nakládkou samotných věcí. 

Díky všem, kteří se zapojili. Díky také, že v pomoci nepřestáváte. 
Díky za vaši štědrost, podporu, pomoc i soucit s lidmi v nouzi. Díky 
všem kdo stále stojí v modlitbách za Ukrajinu, všem, kdo podpírají 
ruce těm, kteří jsou ve víru bojů zkoušeni ohněm. 



21

Ukrajina



22

 -   Kč
 1 000 000,00 Kč
 2 000 000,00 Kč
 3 000 000,00 Kč
 4 000 000,00 Kč
 5 000 000,00 Kč
 6 000 000,00 Kč
 7 000 000,00 Kč
 8 000 000,00 Kč
 9 000 000,00 Kč

 10 000 000,00 Kč
Příjem projekty 2023

 Přehled financí za rok 2023
PROJEKTY PříJEM

Hu
m

an
itá

rn
í p

ro
je

kt
y

Dě
ti 

- d
ar

y

M
isi

on
ář

i

Po
dp

or
a 

ná
r. 

cí
rk

ví
 a

 p
as

to
rů

St
av

eb
ní

 a
 m

isi
jn

í p
ro

je
kt

y

Se
rv

isn
í p

ro
je

kt
y

N
eu

rč
en

é 
da

ry

PříJEM
Projekty
Humanitární projekty
Pomoc dětem
Misionáři
Podpora nár. církví
Stavební a mis. projekty
Servisní projekty
Ostatní dary
Celkem
Pro srovnání v roce 2022

   Příjem 
  8 926 320,24 Kč 
 3 498 439,15 Kč 
 4 185 852,60 Kč 

 936 570,24 Kč 
 198 068,00 Kč 
 105 519,00 Kč 

 2 421 614,83 Kč 
 20 272 384,06 Kč

32 096 943,69 Kč 



23

 -   Kč

 2 000 000,00 Kč

 4 000 000,00 Kč

 6 000 000,00 Kč

 8 000 000,00 Kč

 10 000 000,00 Kč

 12 000 000,00 Kč

Výdej projekty 2023

VÝDEJ 

PROJEKTY PříJEM PROJEKTY VÝDEJ

Hu
m

an
itá

rn
í p

ro
je

kt
y

Dě
ti 

- d
ar

y

M
isi

on
ář

i

Po
dp

or
a 

ná
r. 

cí
rk

ví
 a

 p
as

to
rů

St
av

eb
ní

 a
 m

isi
jn

í p
ro

je
kt

y

Se
rv

isn
í p

ro
je

kt
y

N
eu

rč
en

é 
da

ry

Projekty
Humanitární projekty
Pomoc dětem
Misionáři
Podpora nár. církví
Stavební a mis. projekty
Servisní projekty
Ostatní dary
Celkem
Pro srovnání v roce 2022

  Výdej 
  10 891 703,60 Kč 

 3 540 110,15 Kč 
 5 149 169,71 Kč 
 1 374 165,45 Kč 

 200 163,17 Kč 
 106 779,38 Kč 

 2 216 948,62 Kč 
 23 479 040,08 Kč 

30 179 956,66 Kč  



24

Příjem a výdej jednotlivých projektů

Projekty             Výdej        Příjem   Zůstatek k 31.12.
Hum. pomoc běženci AFG
Pomoc pro Turecko a Sýrii
Pomoc pro Izrael
Hum. projekty obecné
Fond náhlé pomoci
Humanitární sbírka Irák
Perské Bible
Etiop. - pomoc ženám (kozy)
Vánoční sbírka - Ukrajina
Ukrajina - pomoc běžencům
Pomoc uprchlíkům
Kráva do každé rodiny
Celkem

 1 418 853,85 Kč 
 2 507 549,75 Kč 

 293 086,22 Kč 
 183 061,00 Kč 

 11 215,20 Kč 
 890 993,32 Kč 

 32 241,60 Kč 
 279 909,74 Kč 
 477 485,20 Kč 

 4 715 682,91 Kč 
 9 574,98 Kč 

 72 049,83 Kč 
 10 891 703,60 Kč 

  1 147 435,38 Kč 
 2 511 351,48 Kč 

 311 008,51 Kč 
 257 905,00 Kč 
 240 673,04 Kč 
 555 712,28 Kč 

 25 900,00 Kč 
 64 364,00 Kč 
 43 920,00 Kč 

 3 660 699,09 Kč 
 10 414,98 Kč 
 96 936,48 Kč 

 8 926 320,24 Kč 

  27 460,15 Kč 
 3 801,73 Kč 

 17 922,29 Kč 
 150 951,36 Kč 

 1 306 622,75 Kč 
 54 643,03 Kč 

 8 070,24 Kč 
 124 549,22 Kč 

 1 432,86 Kč 
 224 412,62 Kč 

 840,00 Kč 
 38 658,16 Kč 

 1 959 364,41 Kč 

Lékařská pomoc dětem
Děti - neurčené dary
Dětské domovy - Ukrajina
Děti Etiopie - Kofele
Děti Tanzanie - Masajové
Děti Etiopie - Jimma
S. Korea - pekárna
Celkem

   83 783,16 Kč 
 71 704,40 Kč 

 190 783,52 Kč 
 903 458,01 Kč 
 340 030,43 Kč 

 1 191 742,41 Kč 
 758 608,22 Kč 

 3 540 110,15 Kč 

  11 201,00 Kč 
 26 140,00 Kč 

 227 797,01 Kč 
 1 099 498,76 Kč 

 121 877,66 Kč 
 1 160 674,46 Kč 

 851 250,26 Kč 
 3 498 439,15 Kč 

   5 548,44 Kč 
 15 742,42 Kč 

 256 987,41 Kč 
 390 997,39 Kč 

 88 490,64 Kč 
 577 729,40 Kč 
 213 486,91 Kč 

 1 548 982,61 Kč 

Čína  - hum. pracovníci
Krátkodobá misie
Pod. nár. církví a pastorů
Ukrajina - Golub P.
Ukrajina - Balko M.
Ukrajina - Melnik K.
Ukrajina - Doněcká oblast
Etiopie - evangelisté TFM
Etiopie Farma 
Etiopie - Bible
Čína - Bible 
Jakutsko - mis. pracovníci
SA - evangelisté
Celkem

    187 474,36 Kč 
 1 280,00 Kč 
 1 920,00 Kč 

 61 036,00 Kč 
 192,00 Kč 

 145 910,00 Kč 
 228 587,21 Kč 
 298 489,60 Kč 

 1 824,00 Kč 
 1 088,92 Kč 

 326 147,36 Kč 
 120 136,00 Kč 

 80,00 Kč 
 1 374 165,45 Kč 

  101 758,93 Kč 
 8 000,00 Kč 

 12 000,00 Kč 
 28 100,00 Kč 

 1 200,00 Kč 
 36 900,00 Kč 
 97 438,83 Kč 

 468 095,75 Kč 
 11 400,00 Kč 

 6 805,75 Kč 
 120 270,98 Kč 

 44 100,00 Kč 
 500,00 Kč 

 936 570,24 Kč 

  13 052,37 Kč 
 12 957,84 Kč 
 22 810,00 Kč 
 20 479,04 Kč 

 3 032,79 Kč 
 126,28 Kč 
 779,51 Kč 

 383 181,37 Kč 
 20 433,84 Kč 
 13 182,95 Kč 

 5 622,60 Kč 
 33 928,72 Kč 
 67 439,00 Kč 

 597 026,31 Kč 

Ukrajina



25

Příjem a výdej jednotlivých projektů

Projekty    Výdej                  Příjem            Zůst. k 31.12.

Ukrajina

Misionáři obecný
Chorvatsko - Bednářovi
Symon David
Moldavsko - práce s dětmi
Řecko - Uhlířovi
Libanon
Tádžikistán  - Jan
Tanzanie - Zuzka
Čad - Katka
Vretonkovi
Persie - Bohunka
Wojnarovi
Jaro Feneš
Felagund
SA Ivana
J. Asie - Eliška
5M
Manželé "K" 
Austrálie - M+T 
Celkem

  13 491,50 Kč 
 1 130 479,35 Kč 

 18,00 Kč 
 72,35 Kč 

 24 152,75 Kč 
 44 328,63 Kč 
 50 000,00 Kč 

 660 558,66 Kč 
 8 310,52 Kč 

 840,00 Kč 
 88 710,69 Kč 

 795 128,52 Kč 
 8 842,50 Kč 

 552 355,93 Kč 
 225 245,50 Kč 
 126 877,92 Kč 

 1 317 081,84 Kč 
 13 653,00 Kč 
 89 022,05 Kč 

 5 149 169,71 Kč 

  34 200,00 Kč 
 754 905,75 Kč 

 300,00 Kč 
 1 205,75 Kč 

 25 985,75 Kč 
 7 496,00 Kč 

 50 000,00 Kč 
 633 111,00 Kč 
 207 763,00 Kč 

 14 000,00 Kč 
 85 400,00 Kč 

 382 772,00 Kč 
 4 700,00 Kč 

 125 265,00 Kč 
 254 091,50 Kč 
 114 632,00 Kč 

 1 169 744,85 Kč 
 257 550,00 Kč 

 62 730,00 Kč 
 4 185 852,60 Kč 

 50 465,15 Kč 
 605 181,80 Kč 

 2 622,42 Kč 
 7 102,60 Kč 
 5 179,40 Kč 

 0,04 Kč 
 -   Kč 

 172 320,53 Kč 
 582 589,44 Kč 

 27 888,25 Kč 
 46 498,78 Kč 

 119 130,76 Kč 
 -   Kč 

 31 396,00 Kč 
 108 088,00 Kč 

 24 365,32 Kč 
 157 813,08 Kč 
 592 922,45 Kč 

 27 909,18 Kč 
 2 561 473,20 Kč 

Stavební projekty 
Izrael - lesy na Karmelu
Celkem

    151 912,00 Kč 
 48 251,17 Kč 

 200 163,17 Kč 

    145 468,00 Kč 
 52 600,00 Kč 

 198 068,00 Kč 

    7 242,39 Kč 
 67 568,46 Kč 
 74 810,85 Kč 

Misie.cz
Vzdělávací kurzy a akce
Publikace knih
Celkem

     3 798,20 Kč 
 102 981,18 Kč 

 -   Kč 
 106 779,38 Kč 

   -   Kč 
 105 519,00 Kč 

 -   Kč 
 105 519,00 Kč 

     6 925,03 Kč 
 67 383,62 Kč 
 37 516,31 Kč 

 111 824,96 Kč 

Příspěvky zahr. misie
Neurčené dary
Celkem

 1 650 476,00 Kč 
 566 472,62 Kč 

 2 216 948,62 Kč 
 

     1 891 850,00 Kč 
 529 764,83 Kč 

 2 421 614,83 Kč 

     763 128,04 Kč 
 774 116,02 Kč 

 1 537 244,06 Kč 

Ukrajina



26

Věříte, že pomáhat má smysl?
Podpořte nás.
www.nehemia.cz


